5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 05 de Novembro de 2019.

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1494, DE
04 DE NOVEMBRO DE 2019.
TORNAR PÚBLICAS as Defensorias
com necessidade de substituição
em virtude de férias, licenças ou
outras formas de afastamento
do titular, nos termos dos arts.
4º e 8º da Resolução CSDPES
n° 002/2014, conforme abaixo,
facultando aos Defensores Públicos
interessados a inscrição até as
16h do dia 05.11.2019, mediante
protocolo na sede administrativa
ou por e-mail para substituicao@
defensoria.es.def.br:

NÚCLEO DE VILA VELHA
1ª Defensoria de Órfãos e
Sucessões e Proteção à pessoa com
Transtorno Mental e Deficiência
Intelectual: 12.11 a 29.11.2019
1ª Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos: 12.11 a 29.11.2019

NÚCLEO DE CARIACICA
2ª Defensoria Fazendária: 13.11 a
22.11.2019

NÚCLEO DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO
Defensoria de Execução Penal:
13.11 a 22.11.2019 (processos
eletrônicos)
Vitória, 04 de novembro de 2019.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Subdefensor Público-Geral
Protocolo 537275

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 1495 DE 04
de NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO
DE ESTÁGIO DE MARCELO DE
ALMEIDA SILVA de 30/10/2019 a
29/10/2020 lotada na Defensoria
de Atendimento Inicial de Cachoeiro
de Itapemirim, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE ADRIANO LUIZ
KUNSCH DUARTE de 05/11/2019
a 04/11/2020 lotada 2ª Defensoria
Cível de Serra, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE KAROLINE DE PAULA
de 05/11//2019 a 04/11/2020
lotada Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos de Linhares, no turno
matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTAGIO DE
RAFHAELA GOMES DE MAGALHAES
de 01/01/2019 a 14/02/2019 lotado
na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos de Guarapari, no turno
vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
MARCELA BUBACK DE MORAES
lotada Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos de Guarapari, a partir de
05/11/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
CAMILLA CORREA DE SOUZA lotada
na Defensoria de Atendimento
Inicial de Cariacica, a partir de
01/12/2019.

Vitória, 04 de novembro de 2019
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 537442

Publicações de Terceiros

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS
ELEIÇÕES COMUNITÁRIAS
PARA DIRETORIA EXECUTIVA
E CONSELHO FISCAL DA
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES
DO BAIRRO BARRAMARES PARA
O QUATRIÊNIO DEZEMBRO
2019/2023

VILA VELHA, ES 31 DE
OUTUBRO 2019.

A COMISSÃO ELEITORAL, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONVOCA
OS MORADORES QUE SÃO
ASSOCIADOS À ASSOCIAÇÃO
DE MORADORES DO BAIRRO
BARRAMARES DE  ACORDO
PREVISTO NO ESTATUTO PARA
VOTAREM NO DIA DA ELEIÇÃO
QUE DEFINIRÁ A DIRETORIA
EXECUTIVA E O CONSELHO
FISCAL NO QUATRIÊNIO DE
DEZEMBRO 2019 À DEZEMBRO
2023 O PROCESSO ELEITORAL
OCORRERÁ NO DIA 01 DE
DEZEMBRO DE 2019, NA UMEF
SARAH VICTALINO GUEIROS

NA AVEMNIDA BOA VISTA NO
BAIRRO BARRAMARES, INÍCIO
DAS 9H ATÉ ÀS 15H.
A COMISSÃO ELEITORAL QUE
COORDENARÁ TODAS AS ETAPAS
DO PROCESSO ELEITORAL SERÁ
COMPOSTA POR PRESIDENTE E
MAIS DOIS MEMBROS: PRESIDENTE
E OUTROS DOIS ASSOCIADOS DA
AMB OS QUAIS FORAM DELEGADOS
PELA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DE MORADORES
DO BAIRRO REALIZADA NO DIA 25
DE OUTUBRO 2019.

AS INSCRIÇÕES DAS CHAPAS,DA
DIRETORIA EXECUTIVA ,
QUANTO DO CONSELHO FISCAL,
DEVERÃO SER FEITAS POR SEUS
REPRESENTANTES EM CHAPAS
SEPARADAS, MEDIANTE OFÍCIO
DIRIGIDO A COMISSÃO ELEITORAL
NO DIA 15 DE NOVEMBRO
DAS 15H AS 17H  NA UMEF
SARAH VICTALINO GUEIROS NO
BAIRRO BARRAMARES ,  ATRAVÉS
DE FICHA DE INSCRIÇÃO E
AUTORIZAÇÃO INDIVIDUAL , COM
TODOS OS DADOS COMPLETOS
E ASSINADA POR CADA MEMBRO
CORRESPONDENTE, AS QUAIS
DEVE CONTER OS CARGOS , NOMES
COMPLETO , ACOMPANHADOS DAS
CÓPIAS SIMPLES DO RG, CPF E
DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO
DO ANO CORRENTE E CERTIDÃO
NEGATIVA CRIMINAL DE CADA
MEMBRO. A NUMERAÇÃO DE
CHAPAS SE DARÁ DE ACORDO
A ORDEM DE INSCRIÇÃO. CADA
CHAPA INSCRITA TERÁ DIREITO
DE INDICAR (02) DOIS FISCAIS
NO DIA DA ELEIÇÃO.

AS CHAPAS SERÃO COMPOSTAS
SOMENTE POR MORADORES QUE
SÃO ASSOCIADOS NA AMB À (06)
SEIS MESES ANTERIOR A DATA DA
ELEIÇÃO E EM ACORDO OS ARTIGOS
PREVISTOS NO ESTATUTO. SÃO OS
SEGUINTES CARGOS: DIRETORIA
EXECUTIVA: PRESIDENTE,
VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIO
GERAL, PRIMEIRO SECRETÁRIO,
SEGUNDO SECRETÁRIO, PRIMEIRO
TESOUREIRO, SEGUNDO
TESOUREIRO E O CONSELHO
FISCAL COMPOSTO POR TRÊS
MEMBROS TITULARES E TRÊS
SUPLENTES.

A ELEIÇÃO SE DARÁ POR VOTO
UNIVERSAL, DIRETO E SECRETO.
SOMENTE PODENDO EXERCER
ESSA PRERROGATIVA O MORADOR
COM IDADE A PARTIR DOS 16
ANOS DE IDADE, MEDIANTE
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO

OFICIAL COM FOTO (RG, CNH
OU CTPS) E COMPROVANTE
DE RESIDÊNCIA (TALÃO
ÁGUA, ENERGIA, TELEFONE,
CORRESPONDÊNCIA DE CARTÃO
DE CRÉDITO OU DE BANCO, ETC).
NÃO SERÁ PERMITIDO, EM
QUALQUER HIPÓTESE O VOTO
POR PROCURAÇÃO. NO CASO DE
CHAPA ÚNICA, A ELEIÇÃO DAR-
SE-ÃO POR ACLAMAÇÃO EXPRESSA
ATÉ O DIA MARCADO DA ELEIÇÃO
COMUNITÁRIA, NESTE CASO, NO
DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2019. .

OS CASOS OMISSOS E PEDIDOS
DE IMPUGNAÇÕES SERÃO
ANALISADOS, NO PRAZO MÁXIMO
DE 72H APÓS O TÉRMINO
DAS INSCRIÇÕES FEITAS NA
COMISSÃO ELEITORAL, QUE
SERÁ DISSOLVIDA LOGO APÓS À
CERIMÔNIA DE POSSE DA CHAPA
PROCLAMADA ELEITA.

ATENCIOSAMENTE,

RITA GONÇALVES BOTELHO
PRESIDENTE DA AMB

27-99511-0420

RONALDO SANTANA
VICE PRESIDENTE DA AMB

27-99920-9561

JOSÉ CARLOS REIS
PRESIDENTE DA COMISSÃO

27-99627-8443

CLAUDINÉIA DA CONCEIÇÃO
MEMBRO DA COMISSÃO

ELEITORAL

FELIPE DINIZ
MEMBRO DA COMISSÃO

ELEITORAL
Protocolo 537480

“ CETISOLDA CENTRO DE
TREINAMENTO E INSPENÇAO
DE SOLDAGEM LTDA “ torna
público que obteve da SEMDEC/
SUB-MA, Cariacica, ES, através
do processo n° 24091/2012,
Licença(s) LICENÇA AMBIENTAL
DE REGULARIZAÇÃO Nº76/2018
, para REPARAÇÃO, RETÍFICA OU
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS,
APARELHOS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS E MECÂNICOS
DIVERSOS na localidade de RUA
JOÃO ALVES VILELLA, N° 125,
PAVIMENTO ESCOLA, PV 01 E PV 02,

BAIRRO ITAQUARI, CARIACICA/ES.
Protocolo 534767

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista

(Presidente do Conselho)

Gilmar Alves Batista

Defensor Público Geral

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior

Coordenadora de Direito Penal

Ivan Mayer Caron

Coord. de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Chaves de Araújo

Lívia Souza Bittencourt

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Valdir Vieira Júnior

Chefe de Gabinete

Vinícius Chaves de Araújo

Subdefensor Público Geral

Hugo Fernandes Matias

Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Coord. de Direito Civil

Marcello Paiva de Mello

Coord. de Execução Penal e Assessor Jurídico

Saulo Alvim Couto

Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara

Assessora de Gabinete

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 5 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: ff538af9